PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 140/2015

AUTOR: Serafim Almeida - PMDB

"Requer do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, através da
Secretaria de Obras, Saneamento e Habitação a cedência de
maquinário para recuperação de estradas vicinais e ruas do nosso
Município."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador abaixo firmados membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, REQUER do Governo do Estado do Rio Grande do
Sul, através da Secretaria de Obras, Saneamento e Habitação a cedência de
maquinário para recuperação de estradas vicinais e ruas do nosso
Município

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente matéria tendo em vista a
reunião com o Líder do Governo na Assembleia Legislativa Alexandre
Postal que pleiteei sua interferência junto ao Governo do Estado e o mesmo
solicitou que fosse encaminhado requerimento após aprovação em Plenário.

À apreciação dos Nobres Pares.

Solicito que o presente Requerimento seja encaminhado
também ao Deputado Alexandre Postal.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA, 29 de junho de 2015.

, 1)

- 	 a 	 -

•RA MUNICIPAL
AÇAPAVA DO SUL - RS

1 PPOVADO EM 	/

ec etário

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PRQIOCO,LO
DATA ,/\/CI 64
Horário: £h'4' ' mm
Entrega: (() mãos

correio

Ver. Serafim Almeida
Bancada PMDB

Caçpava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Jamaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044 12428

www.camaracacapava.rs.gov.br